
 

1/4 
 

Sdružení rodičů a přátel Základní umělecké školy v Novém Strašecí 
 

Zápis z 12. schůze Valné hromady SRP ZUŠ Nové Strašecí  
 

Datum:  14. října 2024, 17:00, Modrý sál ZUŠ 
Přítomno:  podle prezenční listiny 15 členů, tedy více než 5% členů sdružení (pod 300 členů, 
k 14. 10. 2024 podle stavu výběru příspěvků v tomto roce je to maximálně 244); VH je tedy 
usnášeníschopná 
Zástupce ZUŠ: p. Jiřina Kinkalová, ředitelka ZUŠ 
Zapsal:  p. Kodyš 
Ověřovatel prezenční listiny: p.  Mikešová, a zápisu: p. Mikešová 
Schůzi řídil:  p. Kodyš 
Program Valné hromady: 

1. Zahájení a schválení programu VH, volba ověřovatelů podpisů a zápisu 

2. Vystoupení zástupce ZUŠ 

3. Kontrola usnesení 

4. Stav hospodaření SRP ZUŠ 

5. Stav výběru členských příspěvků 

6. Schválení rozpočtu SRP ZUŠ, schválení zprávy o činnosti Výboru a účetní závěrky za rok 

2023 

7. Schválení výšky příspěvku členů na šk. rok 2025-26 a další roky 

8. Návrh výměny členů Výboru SRP ZUŠ Nové Strašecí  

9. Jiné a diskuse 

10. Ukončení 

1) Zahájení a schválení programu VH: 
Předseda SRP ZUŠ p. Kodyš konstatoval usnášeníschopnost VH, navrhl ověřovatele prezenční listiny, 
zápisu a přednesl návrh programu. Odsouhlaseno jednohlasně všemi přítomnými. 
2) Vystoupení zástupce ZUŠ: 

Za vedoucí oborů informovala p. Kinkalová, ředitelka ZUŠ: 
- Představila bulletin TO sestavený p. uč. Tyčovou 
- ZUŠ a p. reditelka zrealizovali výběr peněz na zahajovacím koncertu pro vyplavenou ZUŠ 

Jeseník ve výši 16 322 Kč od rodičů a 5 000 Kč od učitelů. Převod peněz zabezpečí SRP 
ZUŠ. 

- Počet žáků navýšený na 590 žáků 
- LDO děkuje za podporu 
- HO organizuje okresní kola soutěží a žádá na odměny 6000 Kč. 

3) Kontrola usnesení: 
Nejsou usnesení ke kontrole. 
4) Stav hospodaření SRP ZUŠ 

Plnění plánu výdajů, zpráva o čerpání účtu za rok 2023 a 2024 (podrobně: Eva Děkanová, Peter Kodyš): 
2023 

Stav účtu k 31. 12. 2023: účet 252 688,66 Kč pokladna 10 667 Kč (loni účet 510 681,06 pokladna 17 213 

Kč). Příjmy: 382 395,00 Kč, výdaje: 646 933,40 Kč. 

Příjmy granty: 52 400 Kč, 24. Strašecký dvorek. 

Příjmy od rodičů: 243 300 Kč. 



 

2/4 
 

Výdaje po oborech za rok 2023 v Kč: 
• HO: 58 712 Kč, 81%, nedočerpal 14 088 Kč 

• TO: 81 809 Kč, 431%, přečerpal 62 809 Kč 

• VO: 36 769 Kč, 128%, přečerpal 8 069 Kč 

• LDO: 60 993 Kč, 649%, přečerpal 51 593 Kč 

• Společný fond: 63 101 Kč, 79%, nedočerpal 16 899 

• Spolu: 301 384 Kč, 144%, přečerpal 91 484 Kč 

Extra výdaje za rok 2023 oproti plánu: 

• TO – baletizol – speciální podlaha do 65 tis Kč -> 61 tis Kč 

• TO – trikoty ~10 tis Kč -> 12 tis Kč 

• HO – bicí souprava do 50 tis Kč -> 48 tis Kč 

• HO – Chromatické kameny -> 11 tis Kč 

• HO – seminář/dílna pro děti - orfovy nástroje 3 tis Kč (6.2. pondělí navečer pro dospělé) -> 1 tis 
Kč 

• HO – elektrická kytara dětská – do 20 tis Kč-> 6 tis Kč 

• LDO – osvětlení a ozvučení Modrého sálu do 70 tis Kč -> 70 tis Kč 

• VO – Podložky a točny 15 tis Kč -> 19 tis Kč 

• VO – Model postavy a ruky 10 tis Kč -> 3 tis Kč 

• VO – Papír čtvrtky 10 tis Kč -> 5 tis Kč 

• VO – sádrové modely a kostky 20 tis Kč  -> 15 tis Kč 

• TO – extra schválený výdaj taneční piškoty -> 2 tis Kč 
Spolu do 273 tis Kč -> 253 tis Kč 

2024: 
Výdaje po oborech za rok 2024 do 14.10. 2024 v Kč: 

2024 Hudební Vytvarný Taneční 
Lit.-
Dram. Společný 

Výdaje -34501 -31460 -60829 -42846 -24475 

Procento plnění 48 118 292 390 31 

Zbývá 36999 -4760 -40029 -31846 55525 

 
Extra plánované výdaje pro 2024 a jejich realizace k 14.10.2024: 

Položka   Plán Realita   Rozdíl 

Náramky   30000 29076.3 spol 923.7 

Foto absolventi   5000 5200 spol -200 

2x combo kytara 18000 16279 HO 1721 

Kostýmy a loutka  10000 2,159.00 LDO 7841 

Lisy 2x   8000 0 VO 8000 

Chemické sklo   1000 0 VO 1000 

Drátěný modul 1200 0 VO 1200 

Kostýmy a doplňky   21000 16,209.90 TO 4790.1 

  Spolu: 94200 68924.2   25275.8 

Majetek 
Hodnota majetku k 1.1.2024: 1 012 636,39 Kč. Zápis z inventury majetku SRP ZUŠ k dispozici, v příloze. 1.
 bicí souprava 47 883 tis Kč 
2. Chromatické kameny 10 633 Kč 



 

3/4 
 

3. elektrická kytara s obalem, dětská 4 559 tis Kč 
4. Model ruky 2 791 tis Kč 
5. sádrový model 14 580 tis Kč 
6. osvětlení a ozvučení Modrého sálu 70 051 tis Kč, bude upřesněno podle skutečnosti 
Vyřazeno:  
1. Číslo 37 - 1x Malířský stojan - č.d. 25 – rozbitý 
 
Příjmy a výdaje 
Příjem granty: 25. Strašecký dvorek 68 300 Kč. 
Banka k: 31. 8. 2024   33 542,91 Kč (příjmy: 86 800 Kč, výdaje 305 945,75 Kč) 
Pokladna k 31. 8. 2024   29 873,00 Kč (příjmy: 114 309 Kč, výdaje 84 436 Kč) 
 
5) Stav výběru členských příspěvků 

Stav výběru členských příspěvků rodičů v roce 2024 k 10.10. 2024: vybráno: 120 250 Kč účtem, 1 500 Kč 
pokladnou, co odpovídá 244 členů SRP ZUŠ. 
 
6) Schválení rozpočtu SRP ZUŠ, schválení správy o činnosti Výboru a účetní závěrky za rok 2023 

 
Detailnější rozpis hospodaření a plnění plánů viz Stav hospodaření SRP ZUŠ. 
Plán a rozpočet na rok 2024 
22. 1. 2024 SCHVÁLENO ČERPÁNÍ V ROCE 2024 podle rozpisu: 

Rok 2024: Celkem žáků 
Rozděluje 

se 
Jaro Podzim 

Spolu 525 210000 126000 84000 

HO 289 71500 42900 28600 

VO 108 26700 16020 10680 

TO 84 20800 12480 8320 

LDO 44 11000 6600 4400 

Společné - 80000 48000 32000 

 

Extra výdaje a plány pro rok 2024: 

• 25. Strašecký Dvorek, červen 2024 

• 270x USB náramky absolventům 30 tis Kč 

• Fotografie absolventů 5 tis Kč 
Schválené požadavky učitelů pro výuku na rok 2024, extra výdaje mimo běžné čerpání: 

• HO – 2x combo kytara 18 tis Kč 

• LDO – Ušití kostýmů a pořízení loutky 10 tis Kč 

• VO – 2X lisy krouživé 8 tis Kč 

• VO – Baňky chemické sklo jako modely 1 tis Kč 

• VO – Drátěný modul 1.2 tis Kč 

• TO – Kostýmy a doplňky 21 tis Kč 
Spolu do 59.2 tis Kč 
Výdaje rozepsané po oborech jsou k nahlédnutí u hospodářky p. Děkanové nebo u předsedy p. Kodyše. 
Výbor se sešel od poslední VH 2x: 2. října 2023 a 22. ledna 2024, kde projednal a schválil plán výdajů na 
rok 2024, rozpočet SRP ZUŠ, zprávu o činnosti Výboru a účetní závěrku za rok 2023. 
Výjimečné výdaje v souladu s plánem na rok 2024. 



 

4/4 
 

Rozpočet SRP ZUŠ 2024, zpráva o činnosti Výboru a účetní závěrka za rok 2023, odsouhlaseno 
jednohlasně všemi přítomnými. 
 
7) Schválení výše příspěvku členů na šk. rok 2025-26 a další roky 
Výbor navrhuje Valné hromadě na školní rok 2025/2026 a další roky, pokud neodsouhlasí jinak, 
příspěvek na SRP ZUŠ ve stejné výši jako pro rok předchozí, a to 50,- Kč/školní měsíc a předmět. Stejná 
výše i pro předmět druhý. Třetí a další jsou od platby osvobozeny. Předpis bude vystaven na celoroční 
platbu, rodiče si podle potřeby můžou platbu rozložit. 
Dále předseda navrhl podle čl. III stanov osvobodit od placení příspěvků SRP ZUŠ děti z Dětského 
domova Nové Strašecí. Odsouhlaseno jednohlasně všemi přítomnými. 
 
8) Návrh výměny členů Výboru SRP ZUŠ Nové Strašecí 
Změny v obsazení výboru v souvislosti s ukončením studia žáků: v šk. roce 2024-25 už nebude mít dítě 
v ZUŠ p. Kovrzková Jana a p. Mikešová Jana, a proto nebudou do nového Výboru SRP ZUŠ navrženy, p. 
Kodyš poděkoval p. Kovrzkové a p. Mikešové za práci ve výboru. 

Výbor SRP ZUŠ na další období nenavrhujeme doplnit další členy. Stávající složení je: 
1. Adltová Julie 
2. Děkanová Eva 
3. Hanušová Lucie 
4. Hrdličková Eva 
5. Kleindienstová Zita 
6. Kodyš Peter 
7. Maříková Michaela 
8. Mrnková Iveta 
9. Skálová Šárka Ema 
10. Vonášková Markéta 
Odsouhlaseno jednohlasně všemi přítomnými. 
 
9) Jiné a diskuse 

• Platí nabídka p. Adltové jménem Charity farnosti v Novém Strašecí pomoc ve financování školného, 
případně příspěvku SRP rodičům ve finanční nebo sociální nouzi. 

• Ze strany města Nové Strašecí je nabídka místostarosty Jana Bureše na pomoc ze sociálního fondu 
města rodičům ve finančních potížích. 

• Výbor se sejde v lednu 2025 o 17:00 v kanceláři ZUŠ na schválení plánu výdajů na rok 2025. Pokud 
mají rodiče své návrhy, ať je zašlou výboru přes jeho členy v předstihu (do konce prosince 2024), 
nebo je mohou osobně přednést. Plán je vypracován podle návrhů učitelů oborů v souladu s jejich 
profesionální zkušeností. 

• P. Kinkalová, ředitelka ZUŠ:  
o ZUŠ získala nové prostory po hasičích, 2x učebny a zázemí kuchyňku a sprchové kouty, čeká 

se na rozpočet, problém s nefunkčními bojlerem. 
o Zařizují se další nové prostory po asijském bistru. 
o plánované výdaje tento a příští rok: Dvorky, pomoc v kase. Plánujeme žádat grant města na 

Dvorky, možná i na ZUŠ Open 2025 a Jarní koncert.  

• Inventura majetku ZUŠ a SRP ZUŠ, za SRP zástupce bude určený. 

• Pomoc členů SRP ZUŠ škole při zabezpečení akcí ZUŠ. 

• P. Kodyš konstatoval, že fyzicky bylo přítomno 13 lidí, 2 prostřednictvím plné moci.  



 

5/4 
 

 
10) Ukončení 

P. Kodyš poděkoval přítomným za účast a informoval je, že další valná hromada bude příští rok v říjnu 
2025. P. Kodyš ukončil schůzi v 17:45 hod. 
 
 
Zápis ověřila: p. Mikešová:      Předseda výboru SRP ZUŠ: p. Kodyš 
Zápis za ZUŠ bere na vědomí p. Kinkalová, ředitelka: 
 
Přílohy: Prezenční listina, inventurní zápis, rozpis výdajů rok 2024 


